

PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de INDEPENDÊNCIA/CE

Comissão Permanente de Licitação  
PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP005/17

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AGUA, FRUTAS, VERDURAS, CARNES E PANIFICAÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP005/17, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AGUA, FRUTAS, VERDURAS, CARNES E PANIFICAÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	Marca	Valor Unit	Valor Total	
1	ACHOCOLATADO EM PO 500G	und	116	Italac	2,99	346,84	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
2	AÇUCAR	kg	2.300	elma	2,78	6.394,00	seis mil, trezentos e noventa e quatro reais
3	ADOÇANTE 100 ML	vd	38	Adocyl	2,60	98,80	noventa e oito reais e oitenta centavos
4	ALHO	cab	1.370	Tina	0,27	369,90	trezentos e sessenta e nove reais e noventa centavos
5	AMEIXA EM CALDA 150ML	lt	20	ole	7,50	150,00	cento e cinquenta reais
6	AMIDO DE MILHO 500G	cx	220	Maisena	10,50	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
7	ARROZ BRANCO	kg	2.400	chines	2,98	7.152,00	sete mil, cento e cinquenta e dois reais
8	AZEITE 200ML	lt	30	quinta	4,69	140,70	cento e quarenta reais e setenta centavos
9	AZEITONA 220G	pt	80	artisco	5,68	454,40	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
10	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G	pct	650	estrela	2,88	1.872,00	um mil, oitocentos e setenta e dois reais
11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G	pct	650	estrela	2,68	1.742,00	um mil, setecentos e quarenta e dois reais
12	CARÉ CX /20 UNIDADES	cx	175	Puro	98,00	17.150,00	dezesete mil, cento e cinquenta reais
13	CALDO GALINHA TABLETE 21 G C/2 UND	und	480	Knor	0,50	240,00	duzentos e quarenta reais
14	CHÁ SORTIDO PCT C/10 UND IOGR	cx	490	Tina	3,35	1.641,50	um mil, seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
15	COLORAL 100G	pct	280	Tina	0,75	210,00	duzentos e dez reais
16	CREME DE LEITE 200G	cx	170	Italac	2,68	455,60	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
17	DOCE DIVERSO SABORES	und	90	Vale Verde	4,99	449,10	quatrocentos e quarenta e nove reais e dez centavos
18	EMPANADO DE FRANGO	kg	75	seara	9,90	742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
19	ERVILHA 200GR	lt	140	Quero	2,49	348,60	trezentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos

Página 1

Proposta LC Independência 15/09/17 Gen. Sec. Saúde

RUBRICA

20	EXTRATO DE TOMATE 190G	vd	310	Quero	1,95	um real e noventa e cinco centavos	604,50	seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos
21	FARINHA DE MANDIOCA	kg	200	amareco	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	998,00	novecentos e noventa e oito reais
22	FARINHA C. FERM.	kg	260	D. benta	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	777,40	setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
23	FARINHA LACTEA 400G	lt	20	Nestle	8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	173,60	cento e setenta e três reais e sessenta centavos
24	FARINHA S. FERM.	kg	260	D. benta	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	777,40	setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
25	FEIÇÃO DE CORDA	kg	740	kicaldo	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	3.692,60	três mil, seiscentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
26	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO) 500G	kg	540	Bonomilho	1,80	um real e oitenta centavos	972,00	novecentos e setenta e dois reais
27	LEITE CONDENSADO 395G	lata	70	Nestle	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	348,60	trezentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
28	LEITE DE COCO 200ML	vd	80	Menina	2,60	dois reais e sessenta centavos	208,00	duzentos e oito reais
29	LEITE EM PO 400G	pct	80	Itambé	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	559,20	quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
30	LINGUIÇA DE FRANGO	kg	310	seara	9,99	nove reais e noventa e nove centavos	3.096,90	três mil e noventa e seis reais e noventa centavos
31	MAIONESE 500G	vd	250	arisco	5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	1.445,00	um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
32	MARGARINA 500G	und	660	Puro Sabor	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	2.296,80	dois mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
33	MARGARINA LIGHT 250G	und	12	Puro Sabor	1,79	um real e setenta e nove centavos	21,48	vinete e um reais e quarenta e oito centavos
34	MILHO VERDE 200GR	lata	180	Quero	1,99	um real e noventa e nove centavos	358,20	trezentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
35	MISTURA TEMPEROS	pct	200	Tina	4,00	quatro reais	800,00	oitocentos reais
36	MOLHO INGLES 150 ML	vd	24	Tina	1,70	um real e setenta centavos	40,80	quarenta reais e oitenta centavos
37	MOLHO SAKURA 150 ML	vd	48	Tina	1,70	um real e setenta centavos	81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos
38	MUCILON ARROZ 400G	lata	40	Nestle	5,00	cinco reais	200,00	duzentos reais
39	MUCILON MILHO 400G	lata	40	Nestle	5,00	cinco reais	200,00	duzentos reais
40	NESTON 400G	lata	85	Nestle	7,00	sete reais	595,00	quinhentos e noventa e cinco reais
41	OLEO 900ML REFINADO DE SOJA	gar	760	Soya	4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	3.632,80	três mil, seiscentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
42	OVOS C/ 30	ban	285	Avine	10,90	dez reais e noventa centavos	3.106,50	três mil, cento e seis reais e cinquenta centavos
43	OREGANO PCT C/50GR	pct	40	Tina	1,00	um real	40,00	quarenta reais
44	POLPA DE FRUTAS	kg	150	fran polpas	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	748,50	setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
45	POVILHO GOMA	kg	380	Marata	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
46	QUEIJO COALHO	kg	220	da fazenda	19,90	dezenove reais e noventa centavos	4.378,00	quatro mil, trezentos e setenta e oito reais
47	QUEIJO MUSSARELA	kg	20	serve bem	19,90	dezenove reais e noventa centavos	398,00	trezentos e noventa e oito reais
48	RAPADURA COMUM 400GR	und	450	Da Serra	2,50	dois reais e cinquenta centavos	1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
49	SALSICHA	kg	50	resende	6,40	seis reais e quarenta centavos	320,00	trezentos e vinte reais

50	SAL	kg	210	Nota 10	0,75	setenta e cinco centavos de real	157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
51	SARDINHA LATA C/ 125GR	und	300	88	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
52	SUCOS DE CAJU OU GOIABA GARRAFA 500ML	gar	360	imperial	2,90	dois reais e noventa centavos	1.044,00	um mil e quarenta e quatro reais
53	TEMPERO COMPLETO DE COPO 300GR	cp	90	Tina	2,50	dois reais e cinquenta centavos	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
54	VINAGRE 500ML	vd	470	Gota	1,78	um real e setenta e oito centavos	836,60	oitocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
55	AGUA MINERAL 20L (LIQUIDA)	und	4.100	Brisa da Serra	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	24.559,00	vinte e quatro mil, quinhentos e cinquenta e nove reais
56	BATATA DOCE	kg	600	Ceasa	3,40	três reais e quarenta centavos	2.040,00	dois mil e quarenta reais
57	BATATA INGLESA	kg	830	Ceasa	3,99	três reais e noventa e nove centavos	3.311,70	três mil, trezentos e onze reais e setenta centavos
58	CEBOLA	kg	520	Ceasa	2,80	dois reais e oitenta centavos	1.456,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
59	BETERRABA	kg	610	Ceasa	3,99	três reais e noventa e nove centavos	2.433,90	dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e noventa centavos
60	CENOURA	kg	700	Ceasa	3,99	três reais e noventa e nove centavos	2.793,00	dois mil, setecentos e noventa e três reais
61	PEPINO	kg	320	Ceasa	2,50	dois reais e cinquenta centavos	800,00	oitocentos reais
62	PIMENTÃO	kg	1.100	Ceasa	5,20	cinco reais e vinte centavos	5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais
63	PIMENTINHA	kg	200	Ceasa	5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	1.196,00	um mil, cento e noventa e seis reais
64	TOMATE	kg	750	Ceasa	3,70	três reais e setenta centavos	2.775,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
65	ABACAXI	kg	320	Ceasa	3,99	três reais e noventa e nove centavos	1.276,80	um mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
66	BANANA	und	3.000	Ceasa	0,30	trinta centavos de real	900,00	novecentos reais
67	GOIABA	kg	500	Ceasa	4,00	quatro reais	2.000,00	dois mil reais
68	LARANJA	und	2.600	Ceasa	0,40	quarenta centavos de real	1.040,00	um mil e quarenta reais
69	LIMÃO	und	1.450	Ceasa	0,10	dez centavos de real	145,00	cento e quarenta e cinco reais
70	MAÇA	und	1.000	Ceasa	0,70	setenta centavos de real	700,00	setecentos reais
71	MAMÃO	kg	450	Ceasa	3,50	três reais e cinquenta centavos	1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
72	MANGA	kg	350	Ceasa	3,90	três reais e noventa centavos	1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
73	MARACUJÁ	kg	600	Ceasa	7,90	sete reais e noventa centavos	4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
74	MELANCIA	kg	290	Ceasa	1,80	um real e oitenta centavos	522,00	quinhentos e vinte e dois reais
75	MELÃO	kg	280	Ceasa	2,90	dois reais e noventa centavos	812,00	oitocentos e doze reais
76	UVA	kg	190	Ceasa	6,80	seis reais e oitenta centavos	1.292,00	um mil, duzentos e noventa e dois reais
77	ALFACE	und	630	Ceasa	1,50	um real e cinquenta centavos	945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
78	COUVE FLOR	und	180	Ceasa	1,89	um real e oitenta e nove centavos	340,20	trezentos e quarenta reais e vinte centavos
79	REPOLHO	kg	250	Ceasa	4,70	quatro reais e setenta centavos	1.175,00	um mil, cento e setenta e cinco reais
80	CHEIRO VERDE	und	1.850	Ceasa	0,50	cinquenta centavos de real	925,00	novecentos e vinte e cinco reais

81	BISTECA DE PORCO	kg	350	Seara	11,90	onze reais e noventa centavos	4.165,00	quatro mil, cento e sessenta e cinco reais
82	CARNE DE CARNEIRO FRESCA	kg	350	da fazenda	17,90	dezesete reais e noventa centavos	6.265,00	seis mil, duzentos e sessenta e cinco reais
83	CARNE BOVINA FRESCA	kg	2.400	Duboi	18,90	dezoito reais e noventa centavos	45.360,00	quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais
84	CARNE BOVINA MOIDA FRESCA	kg	2.500	Big Carne	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	17.450,00	dezesete mil, quatrocentos e cinquenta reais
85	FRANGO ABATIDO	kg	2.300	regina	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	16.054,00	dezesseis mil e cinquenta e quatro reais
86	PEIXE	kg	800	Lupesca	13,90	treze reais e noventa centavos	11.120,00	onze mil, cento e vinte reais
87	BISCOITO DOCE TIPO POPULAR	kg	150	estrela	6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	972,00	novencentos e setenta e dois reais
88	LEITE INTEGRAL	L	3.000	leite bom	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
89	SUCCO DE FRUTAS	L	110	imperial	2,90	dois reais e noventa centavos	319,00	trezentos e dezenove reais
90	BISCOITO DOCE	kg	150	estrela	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	402,00	quatrocentos e dois reais
91	BISCOITO SEQUILHOS	kg	110	Coelho	6,00	seis reais	660,00	seiscentos e sessenta reais
92	BOLO FOFO	und	101	Raypam	9,40	nove reais e quarenta centavos	949,40	novencentos e quarenta e nove reais e setecentos e quatorze reais e quarenta centavos
93	BOLO LISO/ MOLE	und	76	Raypam	9,40	nove reais e quarenta centavos	714,40	dois mil, trezentos e quarenta reais
94	TORTA DE FRANGO SALGADO	und	78	Raypam	30,00	trinta reais	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
95	PÃO APRESUNTADO	kg	80	Raypam	10,00	dez reais	800,00	oitocentos reais
96	PÃO CARIOCA	und	14.400	Raypam	0,40	quarenta centavos de real	5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
97	PÃO DE FORMA	pct	65	Raypam	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	324,35	trezentos e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos
98	PÃO DE HAMBURGUER	pct	108	Raypam	3,90	três reais e noventa centavos	421,20	quatrocentos e vinte e um reais e vinte centavos
99	PÃO DE LEITE	pct	75	Raypam	3,90	três reais e noventa centavos	292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
100	PÃO DE QUEIJO	und	1.300	Raypam	0,74	setenta e quatro centavos de real	962,00	novencentos e sessenta e dois reais
101	PÃO INTEGRAL DE FORMA	pct	20	Raypam	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	99,80	noventa e nove reais e oitenta centavos
102	LEITE INTEGRAL	L	3.000	leite bom	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
103	SALGADINHOS VARIADOS	cento	80	Raypam	29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	2.384,00	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
Valor Total da Proposta							284.513,17	duzentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e treze reais e dezesseite centavos

sendo adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. LUIZ CARLOS MAGALHAES TAVARES, cédula de identidade RG nº 500414 SSP-PB, CPF 181.151.444-87, como representante legal desta empresa.

Prazo de validade da proposta: conforme o edital ou 60 (sessenta dias)



Prazo de entrega: conforme edital.

L. C. MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇO, DISTRIBUIÇÃO E ACESSORIA EIRELLIME

CNPJ Nº 26.369.568/0001-78

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551126-3

AVENIDA DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA, 1370, CENTRO, 62.010-293

TELEFONE: (88) 9851-2715

Email: carlostavare59@yahoo.com.br

Dados Bancários: BANCO DO NORDESTE BANDO 0044 AG 0052-4 CONTA CORRENTE 87936-2

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital de licitação e seus anexos.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital

SOBRAL-CE, 15 de maio de 2017.

**LUIZ CARLOS MAGALHAES TAVARES - PROPRIETARIO**

CPF 181.151.444-87

RG Nº 500414 SSP-PB

